
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA TECNICA 
N°22 del 04/06/2012 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Manutenzione ordinaria aiuole, aree verdi e potature siepi di proprietà 
comunale - anno 2012 - Aggiudicazione definitiva.      
 

 
L’anno duemiladodici addì quattro del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



Determina N°22 del 04/06/2012 
Oggetto : Manutenzione ordinaria aiuole, aree verdi e potature siepi di proprietà comunale - 
anno 2012 - Aggiudicazione definitiva.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto la determina n. 16 del 29 marzo 2012 relativa alla manutenzione aree verdi per il 
periodo 20 aprile – 30 novembre 2012 di approvazione del capitolato speciale di appalto e 
determina a contrattare con l’approvazione della lettera di invito; 

Visto il verbale di gara in data 19 aprile 2012 dal quale è risultata aggiudicataria provvisoria 
la ditta Area Service 2001 S.c.s. che ha offerto un ribasso del 23,12 % sull’importo a base di 
gara per importo contrattuale di € 30.002,42 più IVA al 21 % pari ad €. 6.300,51 per un totale 
di €. 36.302,93; 

Eseguiti i controlli sugli atti delle procedure di affidamento (art. 12 codice contratti) ed 
accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 

Ritenuto congruo il ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria; 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. Di affidare definitivamente alla ditta Area Service 2001 S.c.s. con sede in Collegno, la 
manutenzione aree verdi per il periodo 20 aprile – 30 novembre 2012  per un importo 
netto di € 30.002,42 più IVA al 21 % pari ad €. 6.300,51 per un totale di €. 36.302,93; 

3. Di impegnare l’importo di €. 36.302,93 al capitolo 3660/2/1 denominato “Canone 
manutenzione aree verdi – spese mantenimento  funzionamento ville, parchi e giardini” la 
cui previsione di spesa è prevista, per contratto, nel 2012; 

4. Di dare atto altresì che la presente determinazione acquisterà piena efficacia con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

VALERIO MENONE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


